
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Quarta-feira •  18 de janeiro de 2017 •  Ano V • Edição Nº 30

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  C A R D O S O

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017) ........................................................................... 2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .............................................................................. 3
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017) ....................................................................... 9



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 2 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 16.445.850/0001-33  - Rua 2 de Julho, nº 103.   

Fone – 74 668 1110 – João Dourado – Bahia – Cep – 44920 000  

E-mail - camaradevereadoresjd@gmail.com 
 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 16.445.850/0001-33 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 001/17 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de 

software para publicação dos atos oficiais, através de diário oficial eletrônico com certificado 

digital, de todas as contas públicas, e documentos decorrentes da atividade legislativa que se 

façam necessárias, para a Câmara de Vereadores deste Município; Art 24 inciso II da Lei 

8.666/93. CONTRATADA: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI – ME – 

Valor Global R$ 4.560,00 – Dot. Orçam./17: 1.101-2001–3390.39.00; Luciano Marques 

Dourado - Presidente da Comissão. 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 16.445.850/0001-33 

RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 001/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– Contratação de empresa especializada para locação de 

software para publicação dos atos oficiais, através de diário oficial eletrônico com certificado 

digital, de todas as contas públicas, e documentos decorrentes da atividade legislativa que se 

façam necessárias, para a Câmara de Vereadores deste Município. Art 24 inciso II da Lei 

8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-3390.39.00.00 - Contratada: OPEN TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO EIRELI – ME. Valor Global R$ 4.560,00 –Data de Assinatura 09/01/17-

Vig. Até 31/12/17; Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores.  
 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 3 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 4 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 5 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 6 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 7 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 8 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 9 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 16.445.850/0001-33  - Rua 2 de Julho, nº 103.   

Fone – 74 668 1110 – João Dourado – Bahia – Cep – 44920 000  

E-mail - camaradevereadoresjd@gmail.com 
 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 16.445.850/0001-33 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/17 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços, pela contratada, de licença de uso e manutenção dos sistemas contábeis, 

folha de pagamento, patrimônio, transparência e loa, para a Câmara de Vereadores deste 

Município; Art 25 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E 

CONSULTORIA EIRELI - EPP – Valor Global R$ 12.000,00 – Dot. Orçam./17: 1.101-

2001–3390.39.00.00; Luciano Marques Dourado - Presidente da Comissão. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/17 - Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de 

consultoria contábil e recursos humanos, para a Câmara de Vereadores deste Município; Art 

25 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: EMÍLIA DOURADO LOULA – Valor Global R$ 

36.000,00 – Dot. Orçam./17: 1.101-2001–3390.35.00.00; Luciano Marques Dourado - 

Presidente da Comissão. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/17 - Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de 

assessoria contábil, sendo os serviços de: assessoria ao controle interno, para a Câmara de 

Vereadores deste Município; Art 25 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: META 

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA – ME – Valor Global R$ 24.000,00 – 

Dot. Orçam./17: 1.101-2001–3390.39.00.00; Luciano Marques Dourado - Presidente da 

Comissão. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/17 - Objeto: Contratação serviços técnicos especializados de 

consultoria e assessoria, sendo os serviços de: preparação, informação e tratamento dos dados 

do sistema integrado de gestão e auditoria do siga, para a Câmara de Vereadores deste 

Município; Art 25 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: SINCON CONTABILIDADE LTDA – 

ME – Valor Global R$ 12.000,00 – Dot. Orçam./17: 1.101-2001–3390.39.00.00; Luciano 

Marques Dourado - Presidente da Comissão. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 05/17 - Objeto: É a prestação de serviços técnicos, na área da 

advocacia, na área do direito tributário, administrativo além, de elaborar e emitir pareceres 

jurídicos, administrativos, escritos ou verbais, para a Câmara de Vereadores deste Município; 

Art 25 Inciso II combinado com o Art. 13 inciso V da Lei 8.666/93.CONTRATADA: Dr. 

Agamenon Cardoso Dourado Júnior – Valor Global R$ 54.000,00 – Dot. Orçam./17: 1.101-

2001–3390.35.00.00; Luciano Marques Dourado - Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 1 0 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 16.445.850/0001-33  - Rua 2 de Julho, nº 103.   

Fone – 74 668 1110 – João Dourado – Bahia – Cep – 44920 000  

E-mail - camaradevereadoresjd@gmail.com 
 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 16.445.850/0001-33 

RESUMOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 002/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços, pela contratada, de licença de uso e manutenção dos sistemas contábeis, folha de 

pagamento, patrimônio, transparência e loa, para a Câmara de Vereadores deste Município. 

Art 25 da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-3390.39.00.00 - Contratada: 

SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI - EPP Vlr. Global R$ 12.000,00–

Data de Assinatura 09/01/17-Vig. Até 31/12/17; Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de 

Vereadores.  

 

CONTRATO Nº 003/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– Prestação de serviços técnicos especializados de 

consultoria contábil e recursos humanos, para a Câmara de Vereadores deste Município. Art 

25 da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-3390.35.00.00 - Contratada: Sraº Emília 

Dourado Loula. Vlr. Global R$ 36.000,00–Data de Assinatura 09/01/17-Vig. Até 31/12/17; 

Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores.  

 

CONTRATO Nº 004/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– Prestação de serviços técnicos especializados de 

assessoria contábil, sendo os serviços de: assessoria ao controle interno, para a Câmara de 

Vereadores deste Município. Art 25 da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-

3390.39.00.00 - Contratada: META ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 

– ME. Vlr. Global R$ 24.000,00–Data de Assinatura 09/01/17-Vig. Até 31/12/17; Marcos 

Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores.  

 

CONTRATO Nº 005/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– Contratação serviços técnicos especializados de 

consultoria e assessoria, sendo os serviços de: preparação, informação e tratamento dos dados 

do sistema integrado de gestão e auditoria do siga, para a Câmara de Vereadores deste 

Município. Art 25 da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-3390.39.00.00 - 

Contratada: SINCON CONTABILIDADE LTDA – ME. Vlr. Global R$ 12.000,00–Data de 

Assinatura 09/01/17-Vig. Até 31/12/17; Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de 

Vereadores.  

 

CONTRATO Nº 06/17 –Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

JOÃO DOURADO BAHIA; objeto– É a prestação de serviços técnicos, na área da advocacia, 

na área do direito tributário, administrativo além, de elaborar e emitir pareceres jurídicos, 

administrativos, escritos ou verbais,  para a Câmara de Vereadores deste Município. Art 25 

inciso II combinado com o art.13 inciso V da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 1.101–2001-

3390.35.00.00 - Contratada: Agamenon Cardoso Dourado Júnior – Valor Global R$ 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2017
Ano V • Edição Nº 30

- 1 1 -

 Câmara Municipal de João Dourado - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j o a o d o u r a d o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CNPJ: 16.445.850/0001-33  - Rua 2 de Julho, nº 103.   

Fone – 74 668 1110 – João Dourado – Bahia – Cep – 44920 000  

E-mail - camaradevereadoresjd@gmail.com 
 

 

 

54.000,00 –Data de Assinatura 09/01/17-Vig. Até 31/12/17; Marcos Cardoso – Presidente da 

Câmara de Vereadores.  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017)
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-01-18T10:51:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




